
 

1/1 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Polyfunkční objekt v jachetním přístavu Podolí 
Jméno autora: Bc. Kateřina Štampachová 
Typ práce: diplomová 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury 
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Karel Hájek, Ph.D. 
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

 

Splnění zadání práce splněno 
 

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně 

 

Kvalita architektonického/urbanistického řešení  
včetně funkčního a prostorového uspořádání 

A - výborně 

 

Kvalita technického řešení B - velmi dobře 

 

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře 
 

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE 

Cílem diplomního projektu byl návrh polyfunkčního objektu jachetního přístavu v Praze Podolí. Stávající přístav, 
přes svojí historii a dlouholetou tradici naprosto neodpovídá významu lokality. Součástí návrhu je koncepce 
veřejného prostoru, navazující na parter objektu. Objekt obsahuje nejenom prostory pro zajištění fungování 
přístavu, ale také další plochy, umožňující širší multifunkční využití.  

Návrh vhodně doplňuje stávající podolské nábřeží v místech, kde je doposud vlivem historického vývoje 
urbanisticky nedořešeno. Vytváří akcent, uvozující počátek volnočasové zóny pravého vltavského břehu, vedoucí 
až do oblasti jižního okraje Prahy. Objekt přístavu je specifický nejenom propojením úrovně hladiny Vltavy a 
úrovně nábřeží, ale rovněž výrazným vizuálním uplatněním jeho střešní roviny při pohledu z nedalekého 
Vyšehradu.  

Autorka po celou dobu práce jak v předdiplomu, tak při zpracování diplomního projektu pracovala aktivně, 
koncepci projektu tvořila samostatně a systematicky směřovala k výslednému návrhu.  

Drobnou připomínku lze mít k celkové prezentaci, která vyznívá poněkud schematicky a nedává vyznít celkově 
kvalitnímu konceptu návrhu.  

 

IV. NÁVRH KLASIFIKACE 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  B - velmi dobře. 

Datum: 3.6.2024     Podpis:  


